Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

22.01.2014 г. № 2

Об утверждении Порядка «О компенсационных выплатах депутатам,
осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

28.12.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
Законом Свердловской области от 26.12.2008 N 146-ОЗ (ред. от 17.10.2013)
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий
труда депутатов Думы Качканарского городского округа, осуществляющим
свои полномочия на не постоянной основе, в соответствии с Уставом
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок о компенсационных выплатах депутатам,
осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Качканарское время", а также
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети "Интернет"
после вступления в силу решения Думы Качканарского городского округа №
131 от 25.12.2013 года.
3. Действия Порядка  о компенсационных выплатах   депутатам,
осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе, утвержденного
настоящим Решением вступает на следующий день  после опубликования.

Председатель  Думы                                                                Глава округа
_________________Г.В.РУССКИХ               ______________С.М.НАБОКИХ

Утверждено
Решением Думы

Качканарского городского округа
от 22.01.2014 года № 2

Порядок о компенсационных выплатах   депутатам, осуществляющим

свои полномочия на не постоянной основе

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения социальных
гарантий и определяет условия и порядок компенсационных выплат
депутатам Думы Качканарского городского округа, осуществляющим свои
полномочия на не постоянной основе в соответствии  с Уставом
Качканарского городского округа.

II. ПОРЯДОК КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕ ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

2.1. Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с

осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств
местного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности Думы на
текущий год.

2.2. В рамках данного Порядка под депутатской деятельностью
понимается участие депутатов в заседаниях Думы Качканарского городского
округа.

2.3. В случае, если в связи с исполнением депутатских полномочий в
рабочее время (участие в заседаниях Думы Качканарского городского
округа), депутату не выплачивалась заработная плата по основному месту
работы, он имеют право на компенсацию.

2.4. Размер компенсации определяется исходя из среднего заработка
по основному месту работы депутата и времени исполнения депутатских
полномочий, за которые депутату не была выплачена заработная плата по
основному месту работы.

2.5. Для получения компенсации:
1)  Депутатом на имя председателя Думы Качканарского городского

округа направляется  заявление (приложение 1) с приложением следующих
документов - документа с основного места работы, о размере  заработка
недополученного за период освобождения депутата в связи с участием в
заседаниях Думы Качканарского городского округа;  документа с места
работы подтверждающего освобождение работника от выполнения
производственных (служебных) обязанностей в связи с участием в
заседаниях Думы Качканарского городского округа без сохранения
заработной платы;

 Также депутат указывает номер расчетного счета, на который должна
будет перечислена компенсационная выплата.

2)  Специалист Думы КГО готовит справку о времени освобождения от
работы в связи с осуществлением депутатских полномочий.

2.6. Для получения компенсационных выплат необходимые документы
указанные вп.2.5 Порядка представляются депутатом, в течении текущего
финансового года, председателю Думы Качканарского городского округа.

2.7. Ответственность за достоверность представляемых  документов
возлагается на депутатов Думы Качканарского городского округа.

2.8.      Председатель Думы Качканарского городского округа не позднее
5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации в Думе Качканарского городского
округа заявления депутата направляет поступившие документы для
производства выплаты.

Приложение 1

К Порядку   о компенсационных выплатах
депутатам, осуществляющим свои

полномочия на не постоянной основе

Председателю Думы Качканарского городского округа
Ф.И.О.

От депутата Думы Качканарского городского округа
Ф.И.О.

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу  возместить мне расходы, связанные с освобождением  меня от

производственных  (служебных) обязанностей для участия в заседании Думы
Качканарского городского округа «число, месяц, год», на основании решения
Думы КГО №2 от 22.01.2014 года.

Прилагаемые документы:
1. «реквизиты документа, №, дата выдачи»
2. «реквизиты документа, №, дата выдачи»
3. «реквизиты документа, №, дата выдачи»

Подпись, дата